A 	- - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.O 02) 5 12018

Gabinete do Vereador, 22 de Março de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte INDICAÇÃO:

Pavimentação de capeamento asfáltico da Rua Eng. Ernesto Zietlow no
trecho compreendido entre as ruas Boa vista e Waldemar Steffen no bairro Santo
Antônio.

JUSTIFICATIVA: Este trecho vai ficar com pavimentação de pedra
irregular enquanto toda a rua terá pavimentação asfáltica. Existe pavimentação
asfáltica desde a RST 287 até a Rua Boa Vista e agora será asfaltado o trecho desde
a Rua Waldemar Steffen até a Esquina da sorte. OS moradores estão ansiosos por
essa melhoria, pois a rua é passagem do transporte coletivo do bairro, e está com
muitos buracos, causando trepidação prejudicando as casas com rachaduras e etc

Veread brR-è"n-vat6 ri Ônio K ariz
PTB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Renato Antônio Kranz.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"